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HØRING – VIDEREFØRING AV SENTRAL BESTILLING OG DIMENSJONERING 
AV BARNEHAGEKAPASITETEN I OSLO KOMMUNE. 
 
 
 
 

Bakgrunn 
For å ivareta den lovfestede rettet til barnehageplass og for å se Oslo som ett opptaksområde, 
vedtok bystyret i sak 12/09 at ansvaret for bestilling av barnehageplasser skulle legges til den 
enhver tid ansvarlige byrådsavdelingen for en periode på to år. Bystyret vedtok i sak 41/11 at 
ordningen skulle videreføres ytterligere to år. I samme sak vedtok bystyret at dersom byrådet 
foreslår at perioden skulle forlenges ytterligere eller bli permanent, skulle saken sendes ut på 
høring til bydelene. Hele vedtaket lyder som følger:  
 
”Prøveordningen, med at ansvaret for bestilling av barnehageplasser og 
dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo, ligger til byrådet, videreføres for en periode 
på to år. 
 
Dersom byrådet finner grunn til å foreslå at denne perioden skal forlenges, eller at 
ordningen skal gjøres permanent, sendes forslaget ut til høring i bydelene med en 
høringsfrist som gir tilstrekkelig tid til en politisk behandling.” 
 
Byrådet har nå sendt ut på høring et utkast til en byrådssak som skal legges frem for bystyret. 
Utkastet følger vedlagt. Byrådet foreslår i utkastet at ansvaret for bestilling av barnehager og 
dimensjonering av barnehagekapasiteten legges til byrådet permanent. 
 
Selv om den kommunale utbyggingstakten er redusert, er byrådsavdelingen fortsatt avhengig av 
et tett samarbeid med den enkelte bydel og ingen bestillinger av nye prosjekter vil bli foretatt 
uten at bydelene er involvert. 
 
Bydelsdirektørens kommentarer 
Høy befolkningsvekst og styrt avvikling av midlertidige barnehager gjør at behovet for å 
etablere nye barnehager vil være til stede i flere år fremover. Dette krever en fortsatt helhetlig 
planlegging. Kommunen må fortløpende vurdere behovet for nye barnehageplasser, både i 
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kommunal og privat regi. Bydelsdirektøren anser at denne type vurdering bør gjennomføres på 
et overordnet nivå. Dette fordi en sentral bestillerenhet sikrer:  
 

 en oversikt over privat utbygging, hvilket er nødvendig for å dimensjonere egen 
kommunal utbygging 

 en overordnet og koordinerende rolle i oppgaver med tilskudd til private barnehager, 
hovedopptak og rehabilitering og vedlikehold 

 god samhandling mellom bydelene og Omsorgsbygg Oslo KF 
 bedre ressursutnyttelse og en bedre kontroll av de økonomiske konsekvensene for 

sektoren 
 
 
 
 
Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak: 
 
Bydelsutvalget anbefaler at prøveordningen med at ansvaret både for bestilling av 
barnehageplasser og dimensjonering av barnehagekapasiteten i Oslo ligger til byrådet, 
videreføres som permanent ordning. 
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